報道関係各位 発信年月日 令和５年８月１日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

協創部

文化スポーツ推進課
原田 貴順

文化振興係長

別府 奈緒美
（0836）82-1115

件名 「CLASS GLASS（くらすグラス）」の展覧会を開催します

内   容

昨年立ち上げたガラスアートブランド「CLASS GLASS（くらすグラス）」において、

本年３月に伊勢丹新宿店で開催した企画展「であう つくる とどける」を地元山陽

小野田市で下記のとおり開催します。クリエイターの鈴木マサル氏、氷室友里氏、

ＫＩＧＩの植原亮輔氏・渡邉良重氏と出会って生まれたコラボレーション作品たち

を展示します。

また、８月６日（日）には、関係者によるスペシャルトークイベントを開催しま

す。

市民、県民、多くの方々へ本市のブランドの周知をお願いしたいので、報道機関

の皆様には、ぜひ８月６日（日）の取材・報道をよろしくお願いします。

                 記

■展覧会タイトル「CLASS GLASS Exhibition in Sanyo-Onoda」

◎日 時 ８月５日（土）～３１日（木） 9:00～17:00（月・火曜日は休館日）

◎場 所 きららガラス未来館（山陽小野田市焼野海岸）

■スペシャルトークイベント（定員３０名/予約制）

◎日 時 ８月６日（日）１４：００～（受付１３：３０～）

◎場 所 きららガラス未来館 工芸教室

◎出演者 テキスタイルデザイナー・鈴木マサル氏、藤田市長、

ガラス作家 西川 慎氏 ほか

◎参加料 無料

※問い合わせ・申込先 きららガラス未来館（☎ 88-0064）

（9:00～17:00、月・火曜日は休館日）

記者発表資料

■ CLASS GLASSブランド概要

海と夕陽の美しさで知られる山陽小野田市では、窯業で発展してきた歴史を背景に

ガラスアートの文化が育まれてきました。この地で、自身の表現を磨き続けるガラ

ス作家たちが中心となって、立ち上げたＣＬＡＳＳ ＧＬＡＳＳ（くらすグラス）

は、「暮らす」に寄り添うやわらかさと凛とした上質さを表す「ＣＬＡＳＳ」をあ

わせもつガラスアートのブランドです。ひとつとして同じものはなく、それぞれ異

なる表情を持つガラスアート。ＣＬＡＳＳ ＧＬＡＳＳの作品は、それを手にする一

人のためにあります。作り手の思いと、受け取る人の思いがつながり、そこから生

まれる出会いや時間を大切にする。それが山陽小野田のＣＬＡＳＳ ＧＬＡＳＳで

す。

■略年表

・令和４年２月  ガラスアートブランド「CLASS GLASS」立ち上げ

・令和４年３月  お披露目会「CLASS GLASS Exhibition」（三越銀座本店）

・令和４年３月  三越伊勢丹ギフト専用ムードマーク販売開始

・令和４年８月  お披露目会「CLASS GLASS Exhibition in Sanyo-Onoda」

（きららガラス未来館）

・令和４年８月  きららガラス未来館での常設販売開始

・令和４年１０月  CLASS GLASS商標登録

・令和４年１２月 「全国観光 PRコーナー（CLASS GLASS展示）」（東京都庁）

・令和５年３月  企画展「CLASS GLASS in ISETAN SHINJUKU であう つくる

とどける」（伊勢丹新宿店）

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336